CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024 – SECULTE

Considerando o recurso remanescente decorrente do edital 006/2023 - “Para

Reconhecer a História”, que dispõe sobre a premiação financeira para produções

audiovisuais no âmbito do Município de Magé;

Considerando que algumas categorias tiveram menos contemplados;

Considerando a admissão de remanejamento do recurso remanescente entre

as demais categorias deste edital prevista em sua cláusula 13.1;

Considerando a conveniência, necessidade e oportunidade na qual o Município

entende ser necessário equilibrar a quantidade de propostas culturais contempladas,

bem como fomentar as atividades suplementadas;

O municíopio de Magé, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos

torna público a lista de convocação de suplentes após a divulgação do resultado da

fase de habilitação para pagamento das propostas culturais;

Vale destacar que as demais categorias que não foram contempladas com o

orçamento remanescente deste edital já foram amplamente amparadas pela

quantidade superior de vagas disponibilizadas anteriormente e as presentes categorias

não tiveram o mesmo tratamento.

APOIO A INSTALAÇÃO DE SALA DE CINEMA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

95 ANA PAULA DOS SANTOS TEIXEIRA (GAROTAS DO ASFALTO) CONVOCADA

CURTA DOCUMENTÁRIO

70 ADEILDO MENDES FERREIRA CONVOCADO

60 DARLAN NERY DOS SANTOS (GRÊMIO RECREATIVO) CONVOCADO

Magé, 07 de agosto de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

mailto:gabinete.seculte@mage.rj.gov.br